CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 107/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE
OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE
SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE COLETA DO LIXO ACUMULADO NO
INTERIOR DO EMEB PROFESSORA HELENA DOS SANTOS ALVES, BAIRRO
MARIA BEATRIZ – REGIÃO SUL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 23 de fevereiro de 2024, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, no espaço aberto da referida escola, existe
um montante de lixo acumulado ao lado de algumas salas de aula.

Em visita in loco, pude verificar que no corretor ao lado das salas de aulas, existe uma
montanha de lixo acumulado, fato que chamou a atenção deste vereador, consequentemente
despertando em mim, grande preocupação com a situação encontrada, haja vista que estamos
vivendo um período de aumento de casos de dengue, inclusive, em nível nacional.

Denota-se que a essa situação não pode permanecer da maneira que está, por isso, a
retirada do lixo acumulado precisa acontecer o mais rápido possível.

Devo lembrar que estamos falando de um ambiente escolar, com convívio diário de
crianças, professores, funcionários e pais de alunos.

Destaque também, para a existência de unidade de saúde que fica ao lado, ambiente que
diariamente recebe grande número de pessoas.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de coleta do
lixo acumulado no interior da EMEB Professora Helena dos Santos Alves, bairro Maria
Beatriz – Região Sul.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 28 de fevereiro de 2024.

                                          ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
 VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
11

/2
02

4
-

28
/0

2/
20

24
 -

 1
7:

32
 -

 4
S

V
8-

D
6K

0-
81

D
Y

-S
Y

U
N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
11

/2
02

4
-

28
/0

2/
20

24
 -

 1
7:

32
 -

 4
S

V
8-

D
6K

0-
81

D
Y

-S
Y

U
N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4SV8D6K081DYSYUN, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4SV8-D6K0-81DY-SYUN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
11

/2
02

4
-

28
/0

2/
20

24
 -

 1
7:

32
 -

 4
S

V
8-

D
6K

0-
81

D
Y

-S
Y

U
N

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4SV8D6K081DYSYUN
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4SV8D6K081DYSYUN
		2024-02-28T17:32:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura